
P  Plzeňský  krajský  volejbalový  svaz 

                 pobočný spolek ČVS 
  sídlo : Boettingerova 6, 301 00 Plzeň       

   

Zápis z 16. jednání 

Výboru Plzeňského krajského volejbalového svazu, p.s. 

 

Místo, datum konání a zahájení : Plzeň, pondělí 29. ledna 2024 od 19:15 hodin  

 

Dále v textu uváděno : Plzeňský krajský volejbalový svaz jako PKVS, Výbor PKVS jako Výbor, kontrolní a revizní komise jako KaRK.
  

 

Účastníci - výbor : Josef Forejt, David Konečný, Jakub Kovařík, Petr Kvarda, Ondřej Kust,  

 Jindřich Pavlík, Pavel Zeman  

 omluveni : Luboš Nový, Radek Petrík  

     - KaRK : Jan Hejda (předseda), omluveni : Jan Giebl, Jaromír Kořenek 

     - hosté : Radek Hacaperka (člen Výboru ČVS), Jan Mertins (předseda KSV), 

   Miroslav Reiter (beachvolejbal) 

 

Projednáno :  

 

1)   Kontrola plnění úkolů z 27.11.2023 – zápis č. 15/23, Pavel Zeman 

      - trvá : bod 15/f) Různé: možné dotační programy měst a obcí, potřeba zmapování podpory 

        sportu v městech Plzeňského kraje;  

     Ú: předsedové OVS (DO, KT, PS, RO, TC),  zpracovat informaci, nový T: 31.3.24 
      - všechny ostatní úkoly byly splněny; 

 

2)   Plán práce 2024, Jakub Kovařík 

      - předložen návrh Plánu práce PKVS na rok 2024, po úpravě termínu v červnu schválen; 

                Ú: Jakub Kovařík, zaslat na ČVS, T: do 28.2.24 

 

3)   Zpráva o hospodaření v roce 2023, Pavel Zeman 

      -  předloženo zpracování čerpání rozpočtu PKVS v roce 2023, odsouhlaseno a doporučeno 

         valné hromadě PKVS ke schválení;       

      - dále projednána zpráva o inventarizaci, schválena;  

                Ú: Jakub Kovařík, zaslat na ČVS, T: do 15.2.24 

      - podána informace o stavu běžného účtu a VIS Banky, dále avizováno z ČVS poukázání 

        2. části výběru ČP roku 2023, vzato na vědomí; 

  

4)   Rozpočet na rok 2024, Pavel Zeman 

      - předložen návrh rozpočtu PKVS s předpokládaným přebytkem hospodaření, 

        odsouhlasen a doporučen valné hromadě PKVS ke schválení; 

                 Ú: Jakub Kovařík, zaslat na ČVS, T: do 15.2.24 

 

5)   Informace o mistrovských a nemistrovských soutěžích 

      a) dospělých, Petr Kvarda : ukončena 1. část KP I. třídy žen, provedeno rozlosování  

          pokračující nadstavby; KP mužů I. třídy zahájil 2. polovinu; průběh obou soutěží  

          bez závad; 

      b) mládeže, Luboš Nový : soutěže mládeže probíhají dle plánu s ukončením v březnu t.r., 

          návazně v přípravě podklady k objednávce medailí a určení jejich předávajících; 

                Ú: Luboš Nový a Pavel Zeman, T: 10.2.24  

6)   Příprava zásad Rozpisu mistrovských soutěží 2024/2025, Petr Kvarda 

      - zásady budou zpracovány dle tradičního modelu uplynulých sezón ve spolupráci STK 



        a KR PKVS; schváleno;   Ú: Petr Kvarda a Jakub Kovařík, T: kontrolní 8.4.24 

7)   Opatření k zajištění rozhodčích 2024/25, Jakub Kovařík 

      - pro družstva soutěží dospělých navrženo povinné zapojení do plnění takzv. smluvního 

        rozhodčího dle připravované metodiky; Ú: Jakub Kovařík, zpracovat návrh, T: 8.4.24 

 

8)   Školení rozhodčích v roce 2024, Jakub Kovařík 

      - v návaznosti na projekt ČVS „Staň se rozhodčím volejbalu“, který předběžně registruje 

        4 zájemce z Plzeňského kraje, je plánováno školení rozhodčích II.,III. a VI. třídy,  

        předběžně teoretická část v 2. polovině června t.r. a praktická 30.-31.8.2024 při VC 

        Plzně žákyň, v přípravě zajištění vyhlášení školení;         

             Ú: Jakub Kovařík, T: kontrolní 8.4.24 

 

9)   Informace o krajských kolech barevného minivolejbalu, Josef Forejt 

      - podána informace o průběhu, odehrána 3 kola, zbývající 2 se konají v únoru a dubnu t.r.; 

 

10)   Zajištění přípravy KCM a beachvolejbalu na ODM 2024 

      a) žákyně, Jindřich Pavlík : zpracován plán přípravy, probíhá postupné zužování kádru 

          hráček; 

      b) žáci, Ondřej Kust : výběr zajišťován pouze z USK Slavia Plzeň a SK Volejbal Klatovy, 

          k dispozici omezený počet hráčů;  

      c) beachvolejbal, Pavel Zeman : kvalifikace o postup na ODM pro obě kategorie se koná 

          ve sportovní hale Beach service club (areál Sokola Plzeň Letná) v sobotu 23.3.2024, 

          uzávěrka přihlášek 31.1.2024, postupují vítězové (dvojice na 2. místě jsou náhradníky);  

      d) nahlášení základních nominací hráček/hráčů a trenérů proběhne dle pokynu KÚ PK, 

          návazně pak bude zajištěno vyzkoušení připravovaného repre oblečení; 

          Ú: Petra Pavlíková, Ondřej Kust, Pavel Zeman, T: dle pokynu KÚ PK 

      e) na základě předložených plánů přípravy a potřeby nákupu dresů a triček pro přípravu 

          alokována pro zajištění činnosti KCM a beachvolejbalu částka ve výši 200.000,- Kč; 

          schváleno; 

             

11) Příprava jednání 4. valné hromady PKVS dne 8.4.2024, Jakub Kovařík 

      - předsedům OVS-MěVS odeslána informace o konání konání VH dne 28.11.2023 

        a upřesňující pokyn se stanovením počtu i nahlášení delegátů dne 4.1.2024 (účast 

        24 delegátů);           Ú: předsedové OVS-MěVS, nahlášení delegátů VH, T: 22.3.24 

      - program jednání VH zveřejněn v Plánu práce PKVS na rok 2024, viz příloha;  schválen; 

                        Ú: Jakub Kovařík, zaslat delegátům VH pozvánku s podklady, T: 25.3.24  

      - informace : VH ČVS se koná v sobotu 11.5.2024, účast 5 delegátů PKVS; 

 

12) Plnění úkolů ČVS, Jakub Kovařík 

      - vyúčtování dotačních programů organizace sportu a talent odesláno dne 10.1.2024; 

      - v termínu do 15.2.2024 budou odeslána hlášení dle bodů 3 a 4 zápisu; 

      - v termínu do 28.2.2024 budou odeslána hlášení dle bodů 2 a 8 zápisu; 

      - v roce 2024 se nebude konat školení trenérů III. třídy, informace bude zaslána na ČVS; 

      - Petr Kvarda zajistí nahlášení případných zájemců o uspořádání kvalifikací do soutěží 

        ČVS a postupujících do soutěží ČVS (či kvalifikací) a M-ČR U16M,Z ; 

      - Pavel Zeman odešle podklady do zprávy o činnosti ČVS v termínu do 30.3.2024; 

                     Ú: Jakub Kovařík, Petr Kvarda, Pavel Zeman, T: dle výše uvedeného  

  

13) Plnění úkolů OVS-MěVS, Jakub Kovařík 

      - nesplněn úkol OVS DO, KT, PS, RO, TC dle bodu 1) zápisu; 

      - povinnost nahlášení delegátů VH PKVS určena samostatným pokynem;  

                 Ú: předsedové OVS-MěVS, T: 22.3.24  



      - žádné další úkoly ve stávajícím období nejsou stanoveny; 

 

14) Zpracování statistiky členské základny ČVS – informace, Pavel Zeman 

      - ve smyslu pokynu ČVS byla zpracována statistika členské základy – hráčů/hráček 

         startujících v krajských mistrovských soutěžích včetně minivolejbalu v roce 2023; 

      - za zpracování podkladů navržena Petru Kvardovi a Luboši Novému odměna formou 

        „smlouvy o dílo“, schváleno; 

 

15) Prezentace záměru zřízení KCM beachvolejbalu v Plzeňském kraji, Miroslav Reiter 

      - předložen koncept prezentace záměru zřízení KCM beachvolejbalu v rámci PKVS, bude 

podána žádost o zřízení výboru ČVS, hlavním trenérem KCM navržen Miroslav Reiter, 

po doplňující diskuzi schváleno; 

                        Ú: Radek Hacaperka, Miroslav Reiter a Pavel Zeman, zpracovat 

          podklady pro zřízení KCM BV včetně podání žádosti, T: 10.2.24 

      - doplňující informace : v Plzeňském kraji v současnosti evidováno cca 80 hráček/hráčů 

        U12–U20, na výchově se podílí kluby Beach škola, Beach service club a KPV Plzeň, 

        při poradě předsedů KVS s předsedou ČVS dne 25.1.2024 zaevidován zájem PKVS 

        o zřízení KCM BV v  Plzeňském kraji;; 

 

16) Různé 

a)  Pavel Zeman : dne 25.1.2024 proběhla porada předsedů KVS s předsedou ČVS, hlavní 

     body jednání : informace z NSA a lednového jednání výboru ČVS, záměr realizace  

     e-zápisu ve všech soutěžích, představení projektu nový VIS, dále je řešena problematika 

     DPP v koordinaci s ČUS a NSA (na MPSV zaslán podnět s návrhem řešení);  

b) Pavel Zeman : informace o přípravě výstavby nové městské sportovní haly, podařilo se 

    vypořádat připomínky k výšce stropu pro využití při mezinárodních volejbalových akcích; 

c) Petr Kvarda : dotaz k postupu řešení programového dovybavení využití e-zápisu 

    v návaznosti na potřebu statistiky pro NSA, zodpověděl Radek Hacaperka – řeší pracovní 

    skupina ČVS;  

d) Jindřich Pavlík : podnět k organizaci výukových volejbalových jednodenních kempů 

    pro děti kategorií U10-U12, vzato na vědomí;   

             Ú: Petra Pavlíková, zpracovat podklad včetně ekonomické náročnosti, T: 31.3.24 

e) Pavel Zeman : informace o zřízení volejbalové akademie při Nadačním fondu Volejbal Plzeň  města 

    Plzně od roku 2024 ve spolupráci s Plzeňským krajem a ČVS. 

 

 

 
 

Příští  jednání  Výboru  PKVS  se  koná v pondělí 8. dubna 2024 od cca 19:30 hodin v Plzni 

po skončení jednání VH PKVS (místo bude upřesněno dodatečně). 
 

 

 

V Plzni dne 29. ledna 2024      Jakub Kovařík , v.r.  

           sekretář  PKVS  

 

 

 

 

Příloha : 

Plán práce PKVS na rok 2024 

 


